R E Q U E R I M E N T O  Nº. 279

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Estádio Municipal "João Roberto Pilan" - INCA, é utilizado para a disputa dos mais variados esportes;

CONSIDERANDO que quando da utilização de referido estádio por esportistas, os atletas reservas, mesários e integrantes da equipe técnica permanecem a mercê do tempo;

CONSIDERANDO que por inúmeras vezes, o estádio é utilizado por diversas crianças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento responsável, nos informe sobre a possibilidade de construir um abrigo amplo no Estádio Municipal "João Roberto Pilan" - INCA, para a proteção de atletas, mesários e integrantes das equipes técnicas que hoje permanecem a mercê do tempo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de abril de 2001.
Vereador Autor ADEMIR LOPES DIONÍSIO

- PMDB -